1

2024年２月 28日

各 位

会 社 名 株式会社 千葉興業銀行

代 表 者 名 取締役頭取 梅田 仁司

（コード：8337 東証プライム）

問 合 せ 先 執行役員

 経営企画部長  中村 遵史

電 話 番 号 043-243-2111（大代表）

2024年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年 11月 10日に公表しました業績予想を、下記のとおり修正いたします。

記

１．業績予想数値の修正

（１） 2024年３月期通期連結業績予想値の修正(2023年４月１日～2024年３月 31日)

（単位：百万円）

経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想         (Ａ)

（2023年 11月 10日発表）
9,500 6,400 94円 65銭

 今 回 修 正 予 想         (Ｂ) 9,800 6,900 103円 38銭

 増 減 額            (Ｂ－Ａ) 300 500

 増 減 率                (％) 3.1% 7.8％

（ご参考）

前期実績（2023 年３月期）
9,671 6,477 92円 07銭

（２） 2024年３月期通期個別業績予想値の修正(2023年４月１日～2024年３月 31日)

（単位：百万円）

経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想         (Ａ)

（2023年 11月 10日発表）
9,200 6,500 96円 40銭

 今 回 修 正 予 想         (Ｂ) 13,000 10,900 173円 24銭

 増 減 額            (Ｂ－Ａ) 3,800 4,400

 増 減 率                (％) 41.3% 67.6％

（ご参考）

前期実績（2023 年３月期）
8,945 6,447 91円 57銭

 2

２．修正の理由

銀行単体において、経費が当初計画を下回る見通しとなった他、連結子会社である「ちば興銀カ

ードサービス株式会社」の株式譲渡にかかる基本合意を締結したことにより税効果会計に係る繰延

税金資産を計上したことや、同社からの配当金 35億円の受領を予定していること等から、前回予

想を上回る見通しとなりました。

なお、連結子会社からの配当であるため、当該配当が連結業績に与える影響はありません。

連結業績予想の修正は、主に銀行単体の当該配当以外の業績予想修正によるものです。

※本資料に記載されている業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上